
 

Università  degli  Studi  della  Basilicata 
Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 

Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) 
 

 

DiCEM - Settore Gestione della Ricerca 

Campus via Lanera, 20 - 75100 Matera 

Tel.: +39 835 1971408 Fax: +39 835 1971407 
E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

Provvedimento n.  125      Matera, 2 ottobre 2019 
 

IL DIRETTORE 

VISTO l’avviso di selezione pubblica emanato con proprio provvedimento n. 
117 in data 02/08/2019, finalizzato al conferimento di n. 1 borsa di 
studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati , 
pubblicato sul sito Web dell’Ateneo, della durata di 9 mesi (nove) e 
per un importo lordo complessivo di € 16.000,00 (euro sedicimila/00), 
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione, per 
l’approfondimento della seguente tematica: “Valutazione delle 
migliori pratiche di coltivazione di specie arboree (Best Cultivation 
Practices) proposte per la mitigazione dei cambiamenti climatici” 
responsabile prof. Giuseppe Montanaro, nell’ambito del progetto 
“LIFE CLIMATREE (LIFE14 CCM/GR/000635) A novel approach for 
accounting & monitoring carbon sequestration of tree crops and their 
potential as carbon sink area”. 

VISTO il provvedimento del Direttore del Dipartimento n. 119 del 
02/09/2019 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale di selezione della Commissione del 05/09/2019 da cui 
risulta aver conseguito il maggior punteggio (valutazione titoli e 
colloquio) il dott. Stefano Popolizio – unico candidato; 

PRESO ATTO che in data 23/09/2019 il dott. Popolizio ha comunicato di rinunciare 
alla borsa di studio di cui al provvedimento n. 117 del 02/08/2019 in 
quanto vincitore di borsa di studio di Dottorato presso l’Università di 
Bari; 

CONSIDERATO che per il predetto bando non sono pervenute altre domande e che 
quindi non è possibile  seguire l’ordine della graduatoria di merito 
(art. 3 del Regolamento per l'assegnazione di borse di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato con 
D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002) 

 

DISPONE 

l’avviso di selezione pubblica emanato con proprio provvedimento n. 117 in data 
02/08/2019, finalizzato al conferimento di n. 1 borsa di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati , pubblicato sul sito Web dell’Ateneo, della durata di 9 
mesi (nove) e per un importo lordo complessivo di € 16.000,00 (euro sedicimila/00), 
comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione, per l’approfondimento della 
seguente tematica: “Valutazione delle migliori pratiche di coltivazione di specie arboree 



 

Università  degli  Studi  della  Basilicata 
Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 

Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) 
 

 

DiCEM - Settore Gestione della Ricerca 

Campus via Lanera, 20 - 75100 Matera 

Tel.: +39 835 1971408 Fax: +39 835 1971407 
E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

(Best Cultivation Practices) proposte per la mitigazione dei cambiamenti climatici” 
responsabile prof. Giuseppe Montanaro, - è chiusa.  

 

 
 


